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MUSTAFA ÖZBAĞ EFENDİ’DEN GÜLDESTESİ 
Kur'an'da savaşa izin verme, savaşma emri, Medine-i Münevvere'de. Hac /Ayet 39: 

‘‘Kendileriyle savaşılan müminlere zulm edildikleri için cihad etme izni verildi. Şüphesiz ki, Allah 

onlara yardım etmeye elbette kadirdir.’’ Bu artık Müslümanların savaş etmek için ilk izinleri. 

Bu ayeti kerimenin nüzul sebebi Hudeybiye ile alakalı. Hudeybiye’ye Müslümanlar, Peygamber 

(sallallahu aleyhi ve sellem) Hazretleri başlarında gittiler hac yapmak için ama müşrikler 

anlaşmayı bozdular. Anlaşmayı bozduktan sonra bu, Müslümanların çok ağırına gitti. 

Peygamber (sallallahu aleyhi ve sellem) Hazretlerinin de çok ağırına gitti. Amma ve lakin 

bununla alakalı savaşma ayeti olmadığından dolayı tabiri caizse Müslümanlar gönlü kırık, 

incinmiş, üzülmüş bir şekilde Medine-i Münevvere'ye geri döndüler ve bu hadiseden sonra 

Cenab-ı Hak ne yaptı, Müslümanlara cihad emrini, Müslümanların cihad edebileceğine dair 

müsaadeye Cenab-ı Hak ne yaptı, ayeti kerime ile Hz. Peygamber’e (sallallahu aleyhi ve sellem) 

bildirdi ve cihad etmek artık Müslümanlar için farz oldu ve bu farzdan kaçanlar tabiri caizse 

eleştirildi. Bu farzdan kaçanlar, ümmetin içerisinde bir söz sahibi olamadılar ve Cenab-ı Hak da 

gerçekten iman eden takva sahiplerinin cihattan kaçmayacağını, cihattan geri dönmeyeceğini 

bize beyan etti. Tövbe suresi/ ayet 44: ‘‘Allah'a ve ahiret gününe iman edenler mallarıyla, 

canlarıyla cihat etmemek için senden izin istemezler. Allah takva sahiplerini çok iyi bilir.’’ 

İşte Müslümanların tabiri 

caizse mala düşkünleri, 

Müslümanların biraz 

gevşek olanları, 

Müslümanların bu 

manada işte dünya 

sevgisine, hatun sevgisine, 

çoluk çocuk sevgisine 

kanıp da cihattan geri 

duranları da Cenab-ı Hak 

böyle ne yaptı, o takva 

sahipleri iman edip, takva 

sahipleri gelip senden 

cihada katılmamak için izin 

istemezler, dedi ve 

böylece cihad etmeme 

kapısını Cenab-ı Hak ne 

yaptı, kapattı. 
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‘‘Fitne kalmayıp din de Allah'ın oluncaya kadar onlarla savaşın.’’ (Bakara suresi, 193. ayet) 

Demek ki Müslümanların, müminlerin cihadı, savaşması kıyamete kadar devam edecek. 

Müslümanların cihadı, Müslümanların savaşması, o Müslüman ölünceye kadar devam edecek. 

Çünkü ayeti kerimede fitne yeryüzünden kaldırılıncaya, silininceye kadar o fitneyi çıkaran 

kafirlerle, müşriklerle savaşmak emrolunmuş. Bakın o kafirlerle, o müşriklerle sonuna kadar 

yani kıyamete kadar savaşmak emrolunmuş. Yani cihatta bir kesinti yok ve  Hz. Peygamber 

(sallallahu aleyhi ve sellem) de, bakın hadisi şerif çok açık ‘‘İnsanlarla la ilahe illallah deyinceye, 

namaz kılıncaya, zekat verinceye kadar savaşmakla emrolundum. Eğer bunları yaparlarsa 

Allahu Teala'nın hakkı hariç kanlarını ve mallarını korumuş olurlar. Sonra onların hesabı Allah'a 

aittir.’’ Buhari, Müslim, Tirmizi, Ebu Davud, İbn Mace hepsinde var bu hadisi şerif. 

Demek ki yeryüzünde fitne yok oluncaya kadar Müslümanlar savaşmakla emrolunmuş ve 

Hazreti Peygamber (sallallahu aleyhi ve sellem) de buyuruyor ki ‘‘İnsanlarla la ilahe illallah 

deyinceye kadar, namazı kılıncaya, zekat verinceye kadar savaşmakla emrolundum.’’ Yani 

Müslümanın yeryüzü bütün yeryüzünde bütün insanlara Kur'an ve sünneti götürme, bütün 

insanlara tevhidi götürme vazifesi var. Eğer normalde bir, bu tebliğ ile güzel bir şekilde olacak, 

eğer güzel bir şekilde bu tebliğ ile olmuyorsa bu savaşarak olacak olan bir şey. Çünkü normal 

tebliğ etmekle bu olmuyorsa, o zaman savaşarak olacak. Eğer onlar bizle savaşıyorlarsa, bizim 

kesin savaşmamız emrolmuş. E bizle savaşıyorlar ama biz onlarla savaşmıyoruz, sıkıntımız bu. 

Onlar bizim kanımızı döküyorlar biz onlarla savaşmıyoruz, onlar bizim namusumuzu, şerefimizi, 

haysiyetimizi yerle bir ediyorlar, biz onlarla savaşmıyoruz. Onlar ahlaken bizi çökertiyor, biz 

onlarla savaşmıyoruz. Onlar ekonomik olarak bizi çökertiyor, biz onlarla savaşmıyoruz. Onlar 

siyasi olarak bizi çökertiyor biz onlarla savaşmıyoruz. 
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Bizi ahlaki olarak, askeri olarak, her alanda, sinemada, dizide, filmde, modada her şeyde bizi 

çökertiyor, bizi ifsada uğratıyorlar, bizi fasit bir daireye götürüyorlar, bizi fahşa fuhuşa sevk 

ediyorlar ama biz onlarla savaşmıyoruz ve bizde böyle bir enteresan bir korkaklık, enteresan 

bir pısırıklık var, biz inandığımız dini gür seda ile dillendiremiyor, biz inandığımız dini 

anlatamıyoruz, inandığımız dini biz yaşayamıyoruz. Biz yaşamak da istemiyoruz ama biz bu 

konuda yaşamamayı da satın alıyoruz, biz bu konuda mücadele etmemeyi satın alıyoruz. 

Rahatımız terk edemiyoruz, ekmeğimizi terk edemiyoruz, malımızı, mülkümüzü terk 

edemiyoruz. Biz Allah yolunda koşunca, o hoca, o şeyh, o mürşid bize radikal geliyor. Yani bu 

böyle olmaz şimdi bu devirde kurşun ataraktan mı İslam'ı götüreceksin, kardeş öldürüyorlar 

şehit ediyorlar, her gün çocuk demeden, kadın demeden, ihtiyar demeden, yaşlı demeden aç 

bırakıyorlar ve öldürüyorlar daha nesini bekleyeceksin. Hazreti Peygamber (sallallahu aleyhi 

ve sellem) ‘‘Haddi aşmayın.’’ derken, ‘‘Kadınlara, çocuklara, ihtiyarlara, eli silah tutmayanlara 

veyahut da camilere mescitlere, ibadet yerlerine saldırmayın.’’diye hadisi şerifi var iken, bu pis 

İsrail ve pis Batıcılar ne cami dinliyorlar, ne kilise dinliyorlar, yakıp yıkıyorlar. Adam kiliseleri 

vuruyor, hastaneleri vuruyor. 

Bugün İslam dünyasında veya dünya 

üzerinde dini yaşamak zordur. Dini 

yaşamaktan kastım, hakiki dini, hakiki 

Kur'an ve sünneti yaşamak bugün İslam 

dünyasında ve kafir dünyada ve bütün 

dünyada yaşamak zordur. En büyük cihad 

da budur, bakın en büyük cihad budur. 

Savaşa çıkarsın, bir bomba gelir ölür, şehit 

olursun. Bir mermi gelir, şehid olursun 

eyvallah. Her gün haramlarla mücadele 

etmek, her gün deccalist sistemle 

mücadele etmek, her gün deccalizm 

altında dinini yaşama mücadelesi vermek, 

yemin ediyorum Gazze'den daha zordur. 

 

(Bayındırlı Hacı Mustafa Özbağ  

Kaddesa’llahü Sırrahü’l Aziz Efendi’nin  

02.11.2023 ve  11.11.2023 tarihli 

sohbetlerinden derlenmiştir.) 

 

        Derleyen: Lamia Sezgi 
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ELBET BİR GÜN DOĞACAK 
GÜNEŞ YENİDEN

 Fısıldadı şeytan. Önce usul usul fısıldadı... Gözlerindeki alev bir Cennet hatırasıydı. Bir unutuştu
belki, bir unutturuş ama en çok intikam ve kıskançlık. Sanki ete kemiğe bürünen bu kıskançlık bir
surete bürünüp boyut değiştirmişti. İhtişamlı orduların generali artık tek bir kişiyle tutuştuğu savaşta
galip olmanın hırsıyla ateşini korluyordu. Bu ümitle yaklaştı topraktan yaratılmış insan oğluna ve tekrar
fısıldadı... 

Kabil ne fısıltıyı duydu ne de fısıldayanı ancak ruhu bir kıskançlık ve öfke nöbetiyle titrerken 
dünya sessizce nefes alır gibi tutundu ıssızlığa. Toprağın kokusu bambaşkaydı oysa. Cennet kokulu 
ayaklarla üzerinde dolaşılan yeryüzü henüz kanla sulanmamış, toprağa hiç damlamamıştı bir katre 
dahi kan. Gökyüzünde parıldayan güneş ise henüz ne solmuş ne de kızıla boyanmıştı. Yasemin 
kokularıyla vızıldayan arılar muştularla sağaltırken sütlerini derununa doldurdukları mutluluğun 
Cennet hatırası olduğunu bilmiyorlardı henüz. 
Aşkla gülerken Havva’nın gözleri, Serendip yangını ıssız gecelerin yalnızlıklarını bir bir siliyordu 
hatırından. Hiç bırakmak istemediği elleri kenetlenirken Adem’in avuçlarında, aşkın türlü türlü halleri 
dökülüyordu yanaklarına hiç bitmeyen nağmelerin sonsuz sıcaklığında. Dünya ilk defa aşka şahit, 
dünya ilk defa hırpalanmış ve örselenmiş şafakların ardından sonsuz mutluluklara gebe gülümseyişleri 
dinliyordu Havva’nın nâğmelerinde. Uçsuz bucaksız vadilerin uçsuz bucaksız enginliğinde sadece iki 
insanın aşkına şahitlik eden çocukları aşkla tanışıklıklarını süslerken Havva’nın nağmelerinde, hep 
daha çok daha çok daha çok sevilmenin hazzıyla yudumluyordu sütlerini. Bir yudum daha fazla 
yudumlamak için bir bebek, diğerinin çekerken saçını, ilk gözyaşı karıştı bir gün cennet kokulu toprağa 
kandan önce. Oysa aşkla yudum yudum güzelleşirken her naz, sağaltılıp dururken her söz, bir anda 
gölgeye durdu Havva’nın kederle mühürlenen gözlerinde. Biri ağlayan diğeri gülümseyen iki bebeğine 
dalarken gözleri intikam yeminleri eden iblisin serinliği kapladı gökleri. 

Oysa rahmetti Adem’in her bakışı. Kimi rahmet, kimi hürmet kimi de merhametti an an. Biraz 
şefkat, biraz hasret en çok da aşktı öğrendiği kelimelerden en sevdiği. Ölüm ise hiç bilmediği, hiç 
tanımadığı halde içini en çok ürpertendi. Issız çöllerin ıssız yamaçlarında birbirinin aynı olan gecelerde 
özlerken Havva’yı düşünmüştü yıldızların kederinde ölümü. Artık ne gam vardı ne keder 
kavuştuklarından beri ama ölüm? Ölüm vuslat mıydı ayrılık mı? 
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 Hep kendi için düşündüğü ölümü hiç kondurmamıştı evlatlarına ama o gün Havva'nın gözlerini
kaplayan gölgenin ürpertisi ile ölümün soğukluğunun aynı olduğunu bildi ilk defa yüreğini delen bir
çığlığın fısıltısında. Dünya uçsuz bucaksız bir sessizlikteydi lakin bu sessizliği paylaştıkları bir ezeli
düşman da aynı topraklarda sürüyordu izlerini. Bir peygamber sükunu ile emindi kendinden ancak işte
o gün düştü yüreğine közü şüphenin, ‘ya evlatlar?’ derken Havva'ya. 

Kül renkli endişenin ardından yıllar yılları kovaladı, değişti çehreler ve yürekler. Gökyüzü daha 
çok savururken yağmurlarını yeryüzü daha çok kavururken ekinlerini Kâbil de büyüttü damarlarında 
dolaşan kinini. İlk çekişme, bir gün tarlada, bereketin paylaşımı konusunda bir anlaşmazlıkla başladı. 
Habil'in sunusu Adem'in hoşnutluğunu kazanırken, Kâbil'in sunusu reddedildi. Kâbil’in gözlerindeki 
öfke, kardeşine duyduğu kıskançlık ve intikam arzusuyla kaynadı. Bu, insanoğlunun ilk savaşının 
tohumlarının atıldığı ilk andı. Habil, yüreğinde sevgi ve barış taşırken, Kâbil'in içinde kıskançlık ve hırs 
fırtınası çoğaldı. İkisi de aynı anne rahminde büyümüş, aynı topraklarda oynamıştı ancak insanlık 
tarihinin karanlık bir köşesinde kopacaktı kardeşlik bağları o an. İnsanlığın vicdanında çağıldayışı 
binlerce yıl sürecek bir yankı ile salarken namını... 

Göğün mavisi, bu kardeş kavgasına tanıklık ederken, toprak ananın derinliklerinde bir hüzün 
dalgası yayıldı insanlık için masumiyetin kaybedildiği ve kötülüğün kapılarının açıldığı bu anda bu ilk 
çatışma, insanlığın trajik ve acı dolu yolculuğunun başlangıcı oldu. Habil’in gözyaşlarının sıcaklığı artık 
toprağa karışırken Kâbil'in elleri asırlar boyu temizlenemeyecek acının kıvrımlarında sıkışacaktı ebedi. 
Habil'in ölümüne sebep olan bu eller, şimdi ruhunu sarmalayan sisin içinde kaybolmuştu. Bir zamanlar 
Havva’nın naif ezgisi ruhunu doldururken, şimdi karanlığın gölgesinde yalnızca acı dolu bir sessizlikle 
çoğalttı ebedi kinini. Kıyamete kadar Kâbil'in yüzü kırık bir aynanın yansıması gibi çetrefilli ve o anın 
resmini taşıyan öfkenin ve kıskançlığın yüküyle mimlendi. Kâbil’in ruhu, kendi içinde kaybolmuşken 
cevaplar sessizliğin içinde saklıydı. Kıskançlık ve rekabeti ateşleyen kıvılcımlarla aşkın parlak ışığı, 
onların arasında karanlık bir gölgeydi artık. Yasak meyvenin tatlı zehri gibi kemirirken Kâbil’in kalbini, 
Habil'in sevgiyle dolu yüreği uzaklaşıyordu beden kafesinden an be an... 

Bir sabah serin rüzgarlarla uyandığında, Habil'in hatıraları rüyalarına sızsa da kardeşiyle 
paylaştığı neşe dolu anılar, şimdi onu yalnızca derin bir hüznün bekçisi yapmıştı. Ardında bıraktığı 
adalet ve sevgi kokusu hala hissedilebilirdi Habil’in. Toprağın kızıllığı artık güneşten değil siyim siyim 
boşalan kandandı. Kâbil’in gözyaşları toprağa düşerken arındıramadı ne yapsa da bu lekeyi. İçindeki 
fırtına halâ dinmiyordu ancak bu gözyaşlarının yerini hiçbir zaman affetme ve barış alamayacaktı. 
Gözleri iblis ateşiyle yanarken Kâbil’in, varlığı onu gölgede bırakıyordu Habil’in. İnsanlık, kendi 
kaderinin demir çemberlerinde sıkışıp kalmışken Habil'in ölümü, bir dönemin sonu değil, yalnızca 
insanlık tarihinin trajik bir başlangıcıydı. Atılmasa da ilk kurşun, sıkılmıştı ilk yumruk. Kâbil'in vicdanı, 
karanlığın ve aydınlığın kesiştiği bir noktada titriyordu. Günbatımı, yitirilen bir zamanın aynasını 
taşıyordu. Güneşin kızıl rengi, bir zamanlar kardeşlik ve sevgiyle dolu olan dünyanın geride kalan 
izlerini hatırlatıyordu ancak bu kızıl ışık, artık sonsuz bir hüzünle yanan bir ateşi temsil ediyordu. 
Dökülmüştü zira ilk kan... Kan! Kokusu sinerken kardeşlikten sıyrılıp katilliğe bürünen bir yaman 
kükreyişin naralarına, Habil'in gözlerinde sonsuz bir aşkın ve bağışlamanın şarkısı hala çalıyordu 
sevdayla. Onun ruhu, karanlığın en derin noktalarına ışık saçıyordu. Belki de bu aşkın ve bağışlamanın 
gücü, insanlığın karanlık gölgelerinin içinde bir umut ışığı olabilirdi. 

İnsanlık tarihinin bu ilk savaşında dökülse de kan ilk şehit ölümsüzlük şerbetini içerken 
erişmişti Adem’in hasretine Adem’den evvel. Şeytan bir ayrılık senfonisi hazırlarken mazide, yenilginin 
ilk kederini yaşamıştı zaferinin ertesinde. Atiye saplarken kılıcının pasını aynı kederi, aynı acıyı, aynı 
sancıyı yaşayacak nice komutanın nice devletin nice hünkârın ve kardeşin gözyaşını içmekten 
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vazgeçmeyecekti. İnsanların savaşla tanışmadığı bir mazi olsaydı evvel zaman içinde, binlerce
senaryonun katili belki de boğulup gidecekti kendi kininde. Ancak Habil’in cennet muştusuyla eriştiği
makama hevesi hiç bitmeyecekti ölümden korkmayan ölümsüzlerin deminde. Umut asla kaybolmazdı
çünkü. Habil'in aşk dolu gözleri, günümüzün savaşlarında da bir ışık olabilirdi. İnsanlar, geçmişin
hatalarından ders alıp aşkı ve barışı yeniden inşa etmeye çalışabilirlerdi. Belki de insanlık, Kâbil’in
karanlığına rağmen, Habil'in aşk dolu ışığını yeniden keşfedebilirdi. Günümüzün savaşlarında, umutlu
bir günbatımı belirebilirdi. Ümidin ve barışın gücü, insanlığın kalbinde sonsuza kadar var olurken belki
de geçmişin hatalarından ders alıp birlikte yaşamanın değerini anlayabilen Ademoğulları barış için
varoluş mücadelelerini sürdürebilirlerdi. 

Kınında ters dönüp paslanan iblis kılıcı, elbet bir gün sevgiyle ufalanıp karıştığında toprağa, 
savaş çığlıklarıyla susan çocuk tebessümleri mahşeri yankısında soracaktır hesabını. Her bebeğe sıkılan 
kurşunun ağırlığı delerken gökleri, incinen her Habil yüreği dirilip sararken arş-ı alâyı, toprak yeniden 
kanla sulanmayan tomurcuklarını yeşertecektir savaşsız yarınlarda. Göklerden inen bir yumruk salâsı 
sararken yetimlerin hüznünü, evladını yitiren her annenin düşleri gülümseyecektir yeniden Havva’nın 
nağmelerinde. Geleceği nihai olan bir baharın çiçeğine tutunan her aşk, örecektir kaderini yeniden 
cennet yolcusu olmaya hazır kervanları çıkarken Serendip kokulu bekleyişlerin ardındaki sefere. 
Ademsiz bir dünyanın Havva kokulu bekleyişlerinde kucaklarken her baba yitirdiği evladını hem arş 
hem de arz savaşsız bir güne uyanacaktır yeniden. İşte o zaman bitecektir savaşlar İblis’in sonsuz 
kıyametini müjdelerken kıyamlar... 

Leyla Tuba TOPTAŞ 



             
*"İyyake na’büdü ve iyyake nestain"
                                              (Fatiha Suresi-5. Ayet)
Ne yerim var ne yurdum
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne saranım var ne soranım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne kapım var ne çatım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne canım var ne kanım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne gözüm var ne yaşım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne derdim var ne dermanım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne yolum var ne yoldaşım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne bağım var ne bostanım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne canım var ne cananım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne tenim var ne kanım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne aşkım var ne aşığım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne lambam var ne ışığım
Bir tek sen varsın Allah'ım
Ne fikrim var ne zikrim
Bir tek sen varsın Allah'ım
                         -gökte virane, yerde divane-
*"Ancak sana ibadet ederiz ve ancak senden yardım dileriz."
(Fatiha suresi/5.ayet Abdulbaki Gölpınarlı Meali)      
                                                                                     
                                                                                                                         Melek BÖLÜKBAŞI
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Yıl 2023, aylardan Ekim, 
Uzaya Astronot gönderen Dünya,
Gazze’deki soykırıma çanak tutuyordu.
Dünya suskundu. İnsanoğlu sessizdi.
Konuşan sadece çocukların acı çığlıklarıydı
Annelerin yaralı kalbiydi konuşan.
Gök kubbeye yükselen ağıtlardı konuşan. 
İman gücü ile yakarışlar, yalvarışlar ve ahlar...
Yere batasın İsrail!
Kahrolasın İsrail!

Gazze’de savaş yoktu,  Gazze’de soykırım vardı 
Gazze’de insanlık ölüyordu. 
Binlerce insan katledildi Gazze’de, Filistin’de…
Çocuklar kayıp, kadınlar kayıp, genç kızlar kayıp
Yere batasın İsrail.!
Kahrolasın İsrail!

Evler, hastaneler, ibadethaneler
bombalanıp yerle yeksan edildi.
Taş taş üstünde kalmadı Filistin’de 
Her yer moloz yığını, her yer şehit.
Elektik yok, su yok 
Ekmek yok, insanlık yok…
Dünya suskun, Dünya sessizdi 
Yere bastasın İsrail!
Kahrolasın İsrail!
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Ey Müslüman İslam ülkeleri,
Yediniz içtiniz, yattınız kalktınız
Hiçbir şey olmamış gibi Dünya işlerine daldınız.
Siyonist İsrail’in tutsaklığında kaldınız.
Yere batasın İsrail.!
Kahrolasın İsrail!

Analar, babalar on binlerce 
evlaları şehit verdiler toprağa.
Toprak utandı çocukların na’şından
Çocuklar öksüz, çocuklar yetim, çocuklar çıplak.
Çocuklar yapayalnız, çocuklar çaresiz.
Canım çocuklar affedin bizleri.  
Yere batasın İsrail!
Kahrolasın İsrail!

Kelimelerin kifayetsiz kaldığı 
yerde zulmün tarifi yoktu.
Kalem utandı yazmaya, yıldızlar ağladı analarla.
Ve bir ayet yükseldi semaya
Allah’ın laneti kâfirlerin boynuna olsun (
Bakara 89. Ayet-i Kerime )
Yere batasın İsrail!
Kahrolasın İsrail!                                                           

  ELİF ASLAN
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             “‘Allah yolunda cihada çıkın.’ denilince olduğunuz yere yığılıp kaldınız. Yoksa ahiretten
vazgeçip dünya hayatına razı mı oldunuz? Fakat dünya hayatının zevki ahiretin yanında ancak pek az
bir şeydir.”
             “Eğer topluca savaşa katılmazsanız O sizi acı bir azaba uğratır ve yerinize başka bir kavmi
getirir ve siz O'na zerrece bir zarar veremezsiniz. Allah'ın her şeye gücü yeter.”
             “Eğer siz ona (Peygamber'e) yardım etmezseniz, Allah ona yardım eder. Hani o kâfirler, onu
Mekke'den çıkardıkları vakit sadece iki kişiden biri iken, ikisi de mağarada bulundukları sırada
arkadaşına ‘Üzülme, çünkü Allah bizimledir.’ diyordu. Allah onun kalbine sükûnet ve kuvvet indirmişti
ve onu görmediğiniz bir orduyla desteklemişti. Kâfirlerin sözünü alçaltmıştı. Yüce olan Allah'ın
kelimesidir. Ve Allah güçlüdür, hikmet sahibidir.”
             “Ey müminler! İster hafif teçhizatla ister ağırlıklı olarak seferber olun ve mallarınızla,
canlarınızla Allah yolunda cihad edin. Eğer bilirseniz böylesi sizin için daha hayırlıdır.”

 Elmalılı Hamdi Yazır meali-Tevbe suresi 38/39/40/41

             İslâm hukuku bireyin mal emniyeti, can emniyeti, namus emniyeti üzerinde titizlikle durmuş ve
İslâm hukukunun kişinin bu sınırlarının korunması noktasında yaptırımları olmuştur. Bu güven ortamı
ise Müslümanlar için kâfir yahut küfür ortamında değil ancak kendi hukukları ile hukuklanıp
özgürleştiklerinde mümkündür. 
 
             Emanet ve Ehliyet isimli fıkıh kitabında “İslâm ahkâmının tatbik edildiği bir İslâm beldesi,
kâfirlerin veya mürtedlerin istilasına uğrarsa, müminlerin tamamına cihad ‘Farz-ı Ayn’ olur. İstila
altındaki müminler, ‘Biz müstevli kâfirlerden memnunuz ve hürriyet içerisinde yaşıyoruz.’ diyemezler.
Çünkü küfür ahkâmının tatbiki ile ‘esaret’ hayatı başlamıştır. Ayrıca unutulmamalıdır ki küfür başlı
başına bir necasettir ve küfre rıza göstermekte küfürdür.” diye geçer.
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             Bu sebepledir ki Müslümanların hukuklarını ve toprakları müdafaa 
için nöbet beklemelerinin asil bir görev olduğunu ve bunun Allah-u Teâlâ'yı 
ziyadesiyle memnun ettiğini bildiren Peygamberimiz (sallallahu aleyhi ve sellem)
şöyle buyurmuştur: “Hudut ve İslâm diyarının muhafazası için bir gün, bir gece 
nöbet beklemek, bir ay (nafile olarak) gündüz oruç tutup gece namaz kılmaktan 
daha hayırlıdır.”(Müslim, İmâre,163; Tirmizî, Cihad 2)
 
             Allah-u Teâlâ Kur’an-ı Kerim’de kurtuluşa erenleri tarif ederken Tevbe 
Suresi 111. ayet-i kerimede “Allah yolunda savaşıp düşmanları öldüren ve 
öldürülen müminlerin canlarını ve mallarını, Allah, cennet kendilerinin olmak
karşılığında satın almıştır. Onlara vadolunan cennet haktır ki Tevrat'ta, İncil’de 
ve Kur'an'da sabittir. Allah’tan ziyade ahdine vefa eden kimdir? O halde yaptığınız 
bu hayırlı alışverişten dolayı sevinin. İşte bu, çok büyük saadettir.” (Ahmet Fikri Yavuz Meali) 
diyerek cihad edenleri işaret ediyor. 

             Bu elbette salt bir bekleyiş değil. Ayet-i kerimelerde ve birçok hadis-i şerifte bahsedildiği gibi
gerek olduğu durumda harekete geçmeyi de emreder. Misal, Tebük Savaşı ile alakalı Allah-u Teâlâ
(celle celaluhu) Tevbe Suresi 82. ayette “Cihaddan geri kalan o münafıklar, geçici dünya hayatlarında
az gülsünler ve kalıcı olan ahiret hayatlarında ise çok ağlasınlar. Bu; onların dünyada kazandıkları
küfür, masiyetler ve günahlar sebebiyledir.” diye buyurur. Bir hadis-i şerifte de Ebu Zerr (radıyallahu
anh) soruyor: 
 
             -Ya Rasûlallah, hangi amel daha faziletlidir? 

             Rasulullah da (sallallahu aleyhi ve sellem):

             -Allah'a iman etmek ve onun yolunda savaşmaktır, buyuruyor. (Riyâzü's-Sâlihîn, II, 531)
 
             Bu ayet ve hadisler de cihad bir nasihat ya da tercihe bırakılan bir mesele değil direk emirdir. O
kadar ki bu emre itaat etmeyenler cihaddan geri durdukları için farklı cezalara maruz kalmışlardır.
Nitekim Tebük Gazvesi’ne katılmakta gevşeklik gösterip geride kalan 3 sahabe alakalı 50 gün süren
selam vermeme ve onlarla konuşma yasağı gibi.
 
             Üstadım Mustafa Özbağ Efendi (kaddesallahu sırrıhul aziz) buyuruyor ki: 
             “Tebük Gazvesi’ne giden Müslümanları, savaştan geri duran, yolculuk için gevşek davrananlar
hor ve hakir gördüler. Küçük görüp, alay ettiler. Bu günümüzde de böyledir. Allah yolunda koşmayı,
mücadele etmeyi hor görenler, onların ardından gıybet edenler münafığın ta kendisidir. Münafıklar da
ebedi cehennemliklerin ta kendisidir. İyinin, doğrunun ve güzelin yanında duracağız... Gelecek nesillere
temiz bir dünya, temiz bir toplum bırakmak için Hakkın ve hakikatin yanında duracağız. Kötülüklerle
mücadele etmek namaz kılmaktan da önemlidir çünkü bir gün gelir o kötüler sizin namaz kılmanızı da
engeller. O kötülükler hâkim olduğunda siz evinizin içinde dahi namaz kılamaz, zikrullah yapamazsınız.
Kötülüklerle mücadele Cihad-ı Ekber'dir.” (3 Haziran 2023/8 Temmuz 2020 tarihli sohbetlerinden
alıntıdır.)
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             Yazımı yine Üstadım Mustafa Özbağ Efendi’nin (kaddesallahu sırrıhul aziz) duası ile
sonlandırıyor ve Rabbimden Ümmet-i Muhammed’i, Muhammed (sallallahu aleyhi ve sellem)
hürmetine aziz ve hâkim kılmasını diliyorum:
 
             “Rabbim Ümmet-i Muhammed’e merhamet eylesin, katından afiyet versin, katından feraset
versin.
             İslâm yolunda mücadele eden, cihad edenlere yardım etsin.
             Rabbim Filistin'deki mücahitlere yardım eylesin, Doğu Türkistan'daki mücahitlere yardım
eylesin; her nerede kâfirlerin, münafıkların, mürtedlerin zulmü altında Müslümanlar var ise hepsine de
Cenabıhak yardım eylesin.
             Zalimlerin, kâfirlerin hepsini de kahr u perişan eylesin.”
 
             MUSTAFA ÖZBAĞ(kaddesallahu sırrıhul aziz) 
 

 Gülşah HALİS



Gönlümün Güldüğü Gün
Ümmetin çocuklarını hayal ediyorum

Gazze’de Mescidi Aksa’nın  bahçesinde
Toprak kan değil gül kokarken

Çocuklar toprağın altında değil üstündeyken
Tüm şehitlerin hüznü çiçek açmış

Tüm çocuklar ölünce bir Musa kalmış
O’nun elinde İslam sancağı

Tüm şehitlerin ruhu tekbir getiriyor ardında
Görünen binde, görünmeyen binlerle

Ümmet bir olmuş
Öyle bir gün gelecek, biliyorum taa içimden
O gözyaşlarıyla dualarla sulanan bahçede 

Hak batılı yenecek
Ümmetin çocukları sevinç içinde koşturacak
Yüzlerinde bir gülüş var ki cennetten gelmiş

Öyle güzeller ki her biri ayrı bir Nur
Sesleri Aleme neşe saçıyor
Tüm alem tebessüm içinde

Zikir dolmuş Mescidi Aksa
Zalimin ayak izi silinmiş 

Gelin gibi süslenmiş Kudüs
Duyan gelmiş duyan gelmiş

Yer gök halkı kutluyor bu günü
Ümmet özgür 

Kabe özgür
Kudüs özgür 

Yer ve gök halkı şahit ya Rab!
Hak geldi batıl zail oldu!
Hak geldi batıl zail oldu!
Hak geldi batıl zail oldu!

  
ILGIN CENGİZ23
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Savaş, insan eliyle oluşturulan ve ciddi sonuçların uzun yıllar boyunca gözlemlendiği kitlesel bir 
olaydır. Savaşın yüzyıllardır süregelen oluşumuna bakıldığında erişkinler tarafından oluşturulduğu
çocukların ise savaş sırasında ebeveyn kaybı, ebeveynden ayrılık, sürekli kontrol altında tutulma, 
yoğun korku, savaş nedenli zorunlu göç ve şiddet, bu tüm olaylara tanıklık ve savaşın sonuna dair
bilinmezlik ve yoğun anksiyete çocuklarda olası görülebilecek psikolojik sorunlardır. Fakat bugün
özellikle çocukların hedef alındığı, çocukların haklarının ihlal edilip, ihmal ve istismar edilerek ağır
travmalara maruz kaldıkları bu utanılası tablo, asla bir savaş değil düpedüz bir zulümdür. Çocukların
maruz kaldıkları bu zulüm depresyon, geleceğe dair ümitsizlik, patolojik yas, bağlanma bozuklukları,
ahlaki ve değer sisteminde kayıplar ve yaşam boyu sürecek psikopatolojik sonuçlara gebedir. Ayrıca
çocuklarda intikam duygusu, öfke ve acımasızlık gibi gelecekte kendini göstermesi tahmin edilen kişilik
özelliklerine de zemin hazırlamaktadır. 

Savaşı araştıran ilk psikolog, 1910'da "Savaşın Ahlaki Eşdeğeri" başlıklı tarihi makalesini yazan 
William James'di. Burada James, savaşın hem birey hem de bir bütün olarak toplum üzerindeki olumlu 
psikolojik etkileri nedeniyle çok yaygın olduğunu öne sürdü. 
(https://www.bilimkurgukulubu.com/genel/inceleme/savas-psikolojisi-insanlar-baris-icinde-yasamakta-neden-bu-
kadar- zorlaniyor) 
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Her ne kadar birtakım gruplar “savaşsız bir dünya “sloganları atıp bunun özlemi ile yaşasalar da 
bu binlerce yıldan beri süregelen gerçeği değiştirmeyecek ve savaşlar sürüp gidecektir. Cenâb-ı Hak 
bu değişmez gerçeği aşağıdaki ayeti kerîmede bize haber vermiştir: 

"Hoşunuza gitmediği halde, savaş size farz kılındı. Hoşunuza gitmeyen bir şey, hakkınızda hayırlı 
olabilir. Hoşunuza giden bir şey de hakkınızda kötü olabilir. Bunları Allah bilir, siz bilemezsiniz." (el-
Bakara: 2/216). 

İslâm dininin emrettiği savaş ise dünya menfaatleri için değil insanlığa şerefli bir hayat yaşatmayı 
hedef aldığındandır. Bu sebeple dinin emrettiği savaş, çocukları, kadınları, yaşlıları ve hastaları (Tevbe: 
9/44-47) ayrı tutarak zâlimlerden mazlumları kurtarma savaşıdır, her yere adalet götürme savaşı ve 
müslümanların haysiyetini koruma savaşıdır. Kur'an-ı Kerîm'de: "Kendilerine karşı savaş ilân 
olunduğunda zulme uğrayanlara cihad etmeleri için izin verildi. Hak Teâlâ onlara yardıma hakkıyla 
kadirdir." (el-Hac: 22/39) buyurulup meşrû savunma savaşına izin verilirken barış teklifi düşmandan 
geldiği takdirde taviz vermeden teklifin yerine getirilmesini istemektedir: "Eğer onlar barış isterlerse 
sen de onu kabul et. Allah'a güven ve dayan. Her şeyi işiten, her şeyi hakkıyla gören O'dur. Onlar seni 
aldatmak isterlerse, şunu kesin olarak bil ki, Allah sana yeter. Seni yardımlarıyla ve müminlerle 
destekleyen O'dur." (el-Enfâl: 8/63). 
Sonuç olarak “haddin aşılmadığı savaş” toplumda tehdit karşısında birlik duygusu uyandırır. 
İnsanları birbirine bağlar. Büyük bir iyiliğin hizmetinde, onurlu ve bencil olmayan bir şekilde 
davranmaları için topluluklara ilham verir. Disiplin, cesaret, özveri gibi kişilik özelliklerinin de ortaya 
çıkmasını sağlamanın yanı sıra üstadımız MUSTAFA ÖZBAĞ aşağıdaki sohbetinde bahsettiği üzere 
turnusol kağıdı gibi olur… 
“Dostluk savaşta belli olur. Sen düşmanla yaka paça olduğunda dostların nerede bakarsan anlarsın. 
Dost değillerse kendilerini İsa ümmeti gibi görüp evden dışarı çıkmazlar. Dost ise Muhammed ümmeti 
gibi kılıç kuşanır gelir… Dara düşünce, anne, baba, eş, çocuk, kardeş, arkadaş, şeyh, derviş, hoca, hacı, 
alim, siyasetçi, bürokrat, kim dost kim düşman o zaman belli olur. Geniş zamanda herkes çok iyidir, 
senin kulluğun da çok iyidir. Dara düş de gör hem kulluğunu hem de etrafını. Allah dara düşürmesin 
kimseyi.” (Amin) 

Nigara ÖZAK 
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